Tryk: SRD. VII 99; Kbhvns. Dipi. I 61.

Hoc est iuramentum, quod prestent consules Hafnenses, quando insti
tuuntur per episcopum, scilicet: Ita me iuuet deus, sancta Maria, omnes 10 

sancti dei et hec sancta dei ewangelia, quod ego N. pro toto meo posse et 
scire seruabo leges, iura et statuta ciuitatis Hafnensis, que sunt edita per 
episcopum Roskildensem, et que pro meo tempore contingunt edi siue 
statui per eundem. Item promitto in uirtute iam prestiti iuramenti, quod 
in prosequendis negociis et seruandis legibus ciuitatis Hafnensis semotis 15 
ira, inuidia, odio, amicicia, fauore, timore et munerum accepcione seu 
promissione respectum habebo ad solam iusticiam, per quam uilla Haf
nensis regi debet. Item promitto, ut prius, quod si intellexero aliquem 
machinari in mortem, mutilacionem, capcionem seu aliquod dampnum 
uel obprobrium episcopi Roskildensis seu in direpcionem bonorum eccle- 20 
sie ipsius, illud sibi per me ipsum, si commode fieri potest, uel per nun- 
cium, si met non potero, quamcicius intimabo, nec permittam aliquid 
istorum fieri me sciente; dummodo ne fiat potero impedire, et ubicumque 
sciuero, ecclesiam Roskildensem esse dampnificatam in suis bonis, quam
cicius potero, episcopo intimabo. Item promitto, quod si intellexero ali- 25 
quem uelle malignari contra ciuitatem Hafnensem et contra eam inhabi
tantes, illud statim manifestabo meis collegis. Item promitto, quod non 
reuelabo tractatus secretos consulum, episcopo excepto.

[Ca. 1422.] 19

Erik af Pommerns stadsret for København. 30
A: tabt. — Aa: Kgl. Bibi. GI. kgl. smi. 4° 3156 (2. halvd. af 16. aarh.) f. 59r med 

overskr.: Kiøbennhaffnns priuilegier giffuit aff konningh Erick.
Tryk: Kolderup-Rosenvinge V 127.
Oluf Nielsen (Kbhvns. Dipi. I 153) anser stadsretten for »kun« at være en over

sættelse af stadsretten 1294 foretaget af borgmestre og raad efter kong Erik af 35 
Pommerns opfordring til praktisk brug og med de tillempelser, som stadens over-

14 iam] tilf. o. 1. Aa.
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gang fra biskoppen til kongen gjorde fornøden og uden tvivl ikke autoriseret af 
nogen. Poul Johs. Jørgensen, Retshistorie 113 mener ligeledes, at det er »tvivlsomt, 
om den nogensinde er blevet udstedt som Lov, hvad den skødesløse form kim lidet 
tyder paa.« Prologen, hvor det udtrykkelig siges, at privilegierne er givet af Erik

6 af Pommern, synes dog at vise, at stadsretten virkelig er udstedt af denne konge. 
Det er da antagelig denne stadsret, der henvises til i privilegiet 1422 28/10, hvor 
det hedder, at kongen under boegerne at bruge, nyde og beholde de givne privile
gier »meth there stadhs book wtwisinge oc logh, som wi thøm oc nw vnt oc gyuet 
haue« Jf. ogsaa privilegium 1461 18/5. Denne »stadhs book« har maaske været en